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An die 

LEADER-Aktionsgruppe Saale-Orla

Bahnhofstraße 17

07368 Remptendorf

Teilnahmeantrag 

für den Projektaufruf

„Kleinprojekte Lebendige Dörfer 
und Städte“

Teilnahmebedingungen:
· Es können sich Vereine, Initiativen oder auch Kirchgemeinden bewerben.

· Der Teilnahmeantrag ist unterschrieben bis zum 31. Januar 2020 bei der LEADER-Aktionsgruppe Saale-Orla einzureichen.

· Mit dem Vorhaben darf erst nach der Bewilligung begonnen werden. Die Umsetzung des Vorhabens erfolgt bis zum 31.10.2020.

· Über die Teilnahmeanträge entscheidet der Vorstand der LEADER-Aktionsgruppe Saale-Orla. Die Gewinner werden im Anschluss bei der Beantragung von LEADER-Fördermitteln unterstützt.

· Die Wettbewerbsteilnehmer erklären sich mit der Veröffentlichung ihres Vorhabens und aller damit verbundenen Daten und Abbildungen einverstanden.

	Antragsteller

	Name Ansprechpartner:
	

	Verein / Institution:
	

	Straße, Nr.:
	

	PLZ, Ort:
	

	E-Mail:
	

	Telefon/Mobil:
	


	Geplantes Vorhaben

	Kurztitel:
	

	Durchführungszeitraum
        von: 
	

	bis:
	


	Vorhabensbeschreibung und Ort der Umsetzung 
(ggf. Anlagen auf Zusatzblatt beifügen)

	


	Kostenschätzung und Finanzierung

	Voraussichtliche Gesamtausgaben für das Vorhaben:
· bitte Kostenschätzung beifügen. 

· Höchstsumme Gesamtkosten: max. 5.000 €
	€

	Der Förderanteil an den Gesamtkosten beträgt 75 %. 

Der Eigenanteil beträgt 25 % und kann durch Eigenleistung erbracht werden. 

	geplante Fördermittel (75%):
	€

	geplanter Eigenanteil (25 %):
	€

	Der Eigenanteil soll durch ehrenamtliche Arbeitsstunden erbracht werden:

(Bei „Ja“ bitte eine Liste der mitwirkenden Personen beifügen)
	☐ Ja           ☐ Nein

	Der Antragsteller ist vorsteuerabzugsberechtigt:  
    
	☐ Ja           ☐ Nein

	Sonstiges:

· Eine finanzielle Unterstützung dieses Vorhabens durch andere Fördermittel erfolgt nicht. 

· Bei Berechtigung zum Vorsteuerabzug werden nur Nettokosten bezuschusst.


	Anlagen

	Dem Antrag sind die folgenden Anlagen beigefügt:

	1) Liste der Personen

	2) Kostenaufstellung

	3) 

	4) 


	Erklärungen des Antragstellers

	Der Antragsteller erklärt, dass
· mit dem Vorhaben nicht vor der Bewilligung begonnen wird.

· er rechtlich zur Durchführung der Maßnahme berechtigt ist. 

· ihm bewusst ist, dass kein Anspruch auf Gewährung einer Zuwendung besteht und dass er diese Gegebenheiten anerkennt.

· ihm bekannt ist, dass die Bewertung des Antrages durch den Vorstand nur möglich ist, wenn dieser vollständig ausgefüllt und um alle erforderlichen Anlagen ergänzt wird.


	Sonstige Bemerkungen

	


	                           , den 
	
	

	(Ort und Datum)
	
	(rechtsverbindliche Unterschrift)

	
	
	

	
	
	(Name des Antragstellers)


	Anlage 1 - Teilnahmeantrag Kleinprojekte Lebendige Dörfer und Städte 

	Kostenschätzung

	

	Kurztitel des Vorhabens:
	


	Nr.
	Kostenaufstellung
	Kosten in € (netto)
	Kosten in € (brutto)

	1
	
	 
	

	2
	
	 
	

	3
	
	 
	

	4
	
	 
	

	5
	
	 
	

	6
	
	 
	

	7
	
	 
	

	8
	
	 
	

	9
	
	 
	

	10
	
	 
	

	
	Gesamtkosten
	 
	


	Anlage 2 - Teilnahmeantrag Kleinprojekte Lebendige Dörfer und Städte 

	Liste der mitwirkenden Personen und Organisationen

	

	Kurztitel des Vorhabens:
	


	Nr.
	Name, Vorname
	Unterschrift

	1
	
	

	2
	
	

	3
	
	

	4
	
	

	5
	
	

	6
	
	

	7
	
	

	8
	
	

	9
	
	

	10
	
	

	11
	
	

	12
	
	

	13
	
	

	14
	
	

	15
	
	

	16
	
	

	17
	
	

	18
	
	

	19
	
	

	20
	
	


Der Antrag ist mit einem Schreibprrogramm oder gut leserlich mit druckbuchstaben auszufüllen, auszudrucken und unterschrieben Einzureichen!










